1

关于 2025 年江西省互联网

创客创新大赛暨青少年编程大赛的赛程通知

为深入贯彻国家“十四五”规划关于“强化国家战略科技力量”

的战略部署，落实习近平总书记“科技创新与科学普及并重”的指示

精神，积极响应《新一代人工智能发展规划》中关于在青少年阶段逐

步推广编程教育的要求，结合江西省《全民科学素质行动规划纲要实

施方案（2021-2025 年）》对青少年科学素质提升的要求，经研究决

定举办 2025 年江西省互联网创客创新大赛暨青少年编程大赛，现将

有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

指导单位：南昌大学信息工程学院、江西师范大学人工智能学院

（原软件学院）、江西省通信学会、南昌市第二中学、江西科技学院

附属中学(排名不分先后)

主办单位：江西省互联网协会

承办单位：江西省互联网协会创客 AI专业委员会、江西省互联网

协会网络与信息安全工作委员会、江西省互联网协会智慧教育专委会

协办单位：南昌市麻丘高级中学、南昌新民外语学校

网络接入单位：江西电信、江西移动、江西联通

二、大赛地点

麻丘高级中学，详情查看路线引导:

https://docs.qq.com/doc/DU1h2Y3RrYmd2V2tu

2

注：南昌新民外语学校的考生在本校比赛，其他考生都在麻丘高

级中学考场。

三、赛事安排

大赛时间： 2025 年 9 月 14 日（星期天）

3D创意 C++组： 9: 30 - 11: 30

算法 C++入门组： 14：00 - 17：00

算法 C++普及组： 14：00 - 17：30

算法 C++提高组： 14：00 - 18：00

3D 创意 C++组： 18: 30 - 20: 30

具体考场和座位号查看考生座位表：

https://docs.qq.com/sheet/DU2puVFBwQUZXSEhj?tab=000001

四、参赛证打印

使用微信访问下面地址，输入选手身份证号查询并截图打印,不

限制打印格式，一般用 A4纸黑白打印即可，参加多场比赛只需打印

一份：

http://v276.hlw.118.aoyacms.com/plugin/aoya/baoming/list.ph

p?act=search

五、赛事规程：

1、地铁一号线麻丘站 1 号口直达，建议绿色出行，如有开车的

家长可以在校内停车。

2、所有参赛选手在规定时间内到比赛场地，进指定机房指定机

http://v276.hlw.118.aoyacms.com/plugin/aoya/baoming/list.php?act=search
http://v276.hlw.118.aoyacms.com/plugin/aoya/baoming/list.php?act=search
http://v276.hlw.118.aoyacms.com/plugin/aoya/baoming/list.php?act=search
http://v276.hlw.118.aoyacms.com/plugin/aoya/baoming/list.php?act=search

3

位参加比赛；

3、所有参赛选手可以带笔和橡皮，不允许携带任何纸张和打印

文件，组办方会配备草稿纸，比赛过程中不允许抄袭其他选手代码，

不允许交头接耳交流；

4、比赛开始后，打开谷歌浏览器，输入：c6c6.cc 网址，进入

后，选择比赛场次时间，输入比赛编号牌的编号，开始比赛；

5、比赛期间家长不允许在考场观望，麻丘高级中学考试家长可

移步到图书馆休息，比赛过程中正常情况不建议提前交卷，如提交交

卷，监考老师电话通知家长来考场接人，比赛结束后老师会将选手统

一送到校门口，请提前在校门口接比赛选手。

六、评分标准：

6.1、3D 创意 C++总分 100 分，分成以下 4 个模块进行评分：

6.1.1、代码正确与规范性：（30 分）

采取扣分机制，代码能运行成功满分；

出现语法错误，导致无法运行，0分；

出现感叹号，但可以运行，出现一次扣 5分，最高扣 10分；

代码不规范，没有缩进，但可以运行，出现一次扣 1分，最高扣

5分；

6.1.2、几何体复杂度：（40 分）

组合几何体在 10个以内的得 10-20 分；

组合几合体在 10-20 个的得 20-30 分；

组合几何体在 20个以上的得 30-40 分；

4

6.1.3、创意及美感分：（20 分）

组合几何体色彩鲜明，内容丰富的，具有艺术性和美感的，得分：

18-20；

组合几何体有色彩排列整齐，具有美感的，得分：12-18 分；

组合几何体无色彩但排列整齐，有一定的美感，得分：8-12 分；

组合几何体无色彩排列混乱，看不出做的是什么，得分：0-8 分；

6.1.4、编程技巧加分：（10 分）

代码里熟练运用函数复用，减少代码量的得 4 分；

代码里运用了判断或单重循环等高级编程技巧的，得 3分；

代码里运用了双重或嵌套循环等高级编程技巧的，得 3分；

备注：只要用到嵌套循环的，单重循环的 3 分也获得，因为嵌套

循环包含单重循环。

6.2、算法 C++每个组别都为 4 道题，每题 100 分，总分 400 分，

由 OJ 系统自动判分，每题都有 20 个数据点，满足一个数据点得 5

分。

七、大赛评委

本次大赛设立大赛组委会，大赛组委会负责大赛的各项组织工作，

并确定大赛评委人选，由主办单位确定并邀请软件行业领域专家组成。

联系人：褚老师 13879122443

江西省互联网协会

2025 年 9 月 11 日